A los efectos de determinar la categoría que le corresponde a cada contribuyente se

tendrán en cuenta los siguientes parámetros:

PEQUEÑO CONTRIBUYENTE:

✓ Que la actividad sea ejercida únicamente por el titular.

Que los ingresos correspondientes al último año calendario no superen el importe

de $34.000.000,00 (Son Pesos Treinta y Cuatro Millones con 00/100) o su

proporción en función a los meses de actividad.

Que el monto abonado en concepto de alquiler y/o valor presunto no sea superior

a $350.000,00 (son Pesos Trescientos Cincuenta Mil con 00/100) mensuales.

Quedan excluidos de la presente categoría, los contribuyentes que aun

cumpliendo con los parámetros establecidos precedentemente, su casa central y/o sucursales se

encuentren ubicadas en las siguientes zonas:

Av. Aconquija desde el 0 al N° 3100, ambas aceras.

[...]

Se excluye expresamente a quienes desarrollen sus

actividades sobre avenidas y el Camino del Perú.

CATEGORIA B:

Que tengan hasta 6 (seis), personas afectadas a la explotación (incluido el titular).
Que los ingresos devengados correspondientes al último año calendario no

superen el importe de $ 99.000.000,00 (Pesos Noventa y Nueve Millones con

00/100), o su proporción en función a los meses de actividad.

Que el monto abonado en concepto de alquiler y/o valor presunto no sea superior

a $600.000,00 (Pesos Seiscientos Mil con 00/100) mensuales.

CATEGORIA С:

Que tengan hasta 6 (seis), personas afectadas a la explotación (incluido el titular).

Que los ingresos devengados correspondientes al último año calendario no

superen el importe de $ 198.000.000,00 (Pesos Ciento Noventa y Ocho Millones

con 00/100), o su proporción en función a los meses de actividad.

Que el monto abonado en concepto de alquiler y/o valor presunto no sea superior
a $1.500.000,00 (Pesos Un Millón Quinientos Mil con 00/100) mensuales.

GRANDES CONTRIBUYENTES:

Aquellos contribuyentes cuyos ingresos devengados correspondientes al último
año calendario supere el importe de $ 198.000.000,00 (Pesos Ciento Noventa y Ocho Millones

con 00/100), o su proporción en función a los meses de actividad.

Artículo 3°: Para la categorización como pequeño contribuyente, no se tendrá en cuenta el
domicilio para la exclusión por zonas, en los siguientes casos: a) cuando el local comercial (único